

Kommpress A/S

Pakhusgården 54, 2., 5000 Odense C
CVR-nr. 19632687

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.03.2020

Dan Therkildsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kommpress A/S
Pakhusgården 54, 2.
5000 Odense C

CVR-nr.: 19632687
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Erik Laumand, formand
Dan Terkildsen
Enrico Malmkvist Augustinus

Direktion

Peter Hørlüch Hansen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	6.921	7.085	5.049	3.920	3.310
Bruttoavance	7.674	8.013	5.692	4.427	3.793
Driftsresultat	594	1.090	424	559	273
Resultat af finansielle poster	15	23	(8)	(4)	(0)
Årets resultat	472	865	321	431	226
Balancesum	4.240	5.178	4.007	2.433	1.903
Investeringer i materielle aktiver	14	0	17	0	43
Egenkapital	1.834	2.362	1.495	1.177	743
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	11	10	8	6	6
Nøgletal					
Lønprocent (%)	78,0	74,7	80,9	73,8	78,3
Egenkapitalforrentning (%)	22,50	44,85	24,03	44,90	35,5
Soliditetsgrad (%)	43,25	45,62	37,31	48,38	39,04
Bruttoavance pr. medarbejder (t.kr.)	698	801	712	738	632
Lønomskostninger pr. medarbejder (t.kr.)	575	599	575	545	495

Lønprocent (%)

Personaleomkostninger * 100

Bruttoavance

Nøgletal udtrykker: Virksomhedens avance pr. forbrugt lønomkostning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Bruttoavance pr. medarbejder (t.kr.)

Bruttoavance

Gennemsnitligt antal medarbejdere

Nøgletal udtrykker: Virksomhedens indtjening pr. medarbejder

Lønomkostninger pr. medarbejder (t.kr.)

Personaleomkostninger * 100

Gennemsnitligt antal medarbejdere

Nøgletal udtrykker: Virksomhedens lønomkostning pr. medarbejder

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

KommPress A/S' kernekompetencer er strategisk kommunikation, Public Affairs, Public Relations, krisekommunikation, Employer Branding samt tekst- og videoproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

KommPress arbejder med PR- og kommunikation baseret på følgende tilgang til bureauets kunder: "Vi skaber resultater med dine historier."

Vores payoff tager sit udspring i, at alle virksomheder, organisationer og brands rummer en lang række gode historier, som med fordel kan bruges aktivt i den generelle branding/positionering samt i arbejdet med at styrke omdømme og legitimitet i offentligheden.

Her tilbyder KommPress både sparring og konkret hjælp via alle relevante kommunikations-discipliner, fra udvikling af et strategisk fundament til den målrettede formidling og eksekvering af de enkelte historier til en specifik målgruppe.

Med det fokus har KommPress i 2019 fulgt den planlagte rejse for bureauets udvikling fra startup til en etableret virksomhed, som primo 2020 har etableret sig i et nyt domicil på 450 m² i Pakhusgården i Odense.

KommPress' bruttofortjeneste i 2019 lander på 6.921 t.kr, mens årets resultat før skat viser et overskud på 609 t.kr, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Samtidig repræsenterer året det næstbedste resultat i KommPress' femårige historie, og trenden med tilgang af flere større kundebudgetter er fortsat i 2019 og i begyndelsen af 2020.

Mens bruttofortjenesten i 2019 endte på niveau med året før, er årets resultat dog en tilbagegang fra 1.113 t.kr i 2018. Det dækker imidlertid over, at KommPress i 2019 har løftet egne investeringer i bureauets fortsatte udvikling. Det er blandt andet sket igennem tilknytning af nye og styrkede kompetencer samt implementeringen af et nyt client service-koncept. Derfor er personaleomkostningerne i perioden steget fra 5.985 t.kr. til 6.320 t.kr.

Som led i udviklingen af KommPress har bureauet indført en partnerstruktur, hvor to ledende medarbejdere hver har købt en andel af KommPress.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

KommPress har aktiviteter indenfor flere af de brancher som generelt er påvirket af økonomien i samfundet, og derfor vil selskabets aktivitetsniveau helt naturligt blive påvirket i 2020 af COVID-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.920.505	7.085.294
Personaleomkostninger	1	(6.319.932)	(5.984.591)
Af- og nedskrivninger		(6.537)	(10.621)
Driftsresultat		594.036	1.090.082
Andre finansielle indtægter	2	21.954	27.446
Andre finansielle omkostninger		(7.003)	(4.687)
Resultat før skat		608.987	1.112.841
Skat af årets resultat	3	(136.625)	(247.774)
Årets resultat		472.362	865.067
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000.000
Overført resultat		(27.638)	(134.933)
Resultatdisponering		472.362	865.067

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.725	0
Materielle aktiver	4	7.725	0
Deposita		145.925	0
Finansielle aktiver	5	145.925	0
Anlægsaktiver		153.650	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.640.648	2.089.997
Igangværende arbejder for fremmed regning		54.563	144.154
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.100.082	2.204.729
Udskudt skat		4.475	5.094
Tilgodehavende selskabsskat		13.950	0
Periodeafgrænsningsposter		43.413	29.624
Tilgodehavender		3.857.131	4.473.598
Likvide beholdninger		229.672	704.187
Omsætningsaktiver		4.086.803	5.177.785
Aktiver		4.240.453	5.177.785

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		833.919	861.557
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000.000
Egenkapital		1.833.919	2.361.557
Anden gæld		176.459	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	176.459	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		779.472	771.653
Leverandører af varer og tjenesteydelser		250.135	164.271
Gæld til tilknyttede virksomheder		56.575	51.884
Skyldig selskabsskat		0	248.456
Anden gæld		1.143.893	1.579.964
Kortfristede gældsforpligtelser		2.230.075	2.816.228
Gældsforpligtelser		2.406.534	2.816.228
Passiver		4.240.453	5.177.785
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	861.557	1.000.000	2.361.557
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(27.638)	500.000	472.362
Egenkapital ultimo	500.000	833.919	500.000	1.833.919

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.626.863	5.292.659
Pensioner	401.404	361.756
Andre omkostninger til social sikring	98.777	98.575
Andre personaleomkostninger	192.888	231.601
	6.319.932	5.984.591
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	10

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.954	27.446
	21.954	27.446

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	136.050	248.456
Ændring af udskudt skat	619	(682)
Regulering vedrørende tidligere år	(44)	0
	136.625	247.774

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	60.102
Tilgange	14.262
Kostpris ultimo	74.364
Af- og nedskrivninger primo	(60.102)
Årets afskrivninger	(6.537)
Af- og nedskrivninger ultimo	(66.639)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.725

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Tilgange	145.925
Kostpris ultimo	145.925
Regnskabsmæssig værdi ultimo	145.925

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Anden gæld	176.459	0
	176.459	0

Langfristede anden gæld består af 'indefrosset' feriepengeforpligtelse fra perioden 01.09.2019 - 31.12.2019, som følge af den nye ferielov.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog til tidligst fraflytning den 01. februar 2024. Den samlede lejeforpligtelse udgør 1.140 t.kr.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding 2019 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: 3C Holding 2019 ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: 3C GROUPS A/S, Østre Stationsvej 1-5, 5000 Odense C
